

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznia, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

„Seraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Czytamy w „Wiener Zeitung“: Dziś (dnia 6. b. m.) o godz. 6. przybył Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan Franciszek Józef z swą swoją na świetnie ustrojony dworzec Poczdamski i powitanym został na peronie najserdeczniej przez Cesarza Wilhelma, wszystkich książąt królewskiej rodziny, tudzież przez wszystkich obecnych książąt niemieckich. Przy wjeździe pociągu na stację odegrała kapela wojskowa kompanii honorowej hymn austriacki. Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan ubrany był w uniform pułkownika pułku grenadierów Franciszka i miał na sobie wstęgę Orła Czarnego. Cesarz Wilhelm ubrany był w uniform pułkownika austriackiego pułku, którego jest właścicielem, z wstęgą orderu św. Szczepana. Również i pruscy książęta ubrani byli w uniformy tych austriackich pułków, które ich imiona noszą. Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan przeszedł wzdłuż frontu kompanii honorowej, po czym nastąpiło przedstawienie świt obu monarchów. Po tej ceremonii, która trwała około 10 minut, wsiadli Monarchowie z swymi świtami do czekających ekwipaży dworskich i udali się do starożytnego królewskiego zamku, gdzie Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan zamieszkał. Obaj Najj. Monarchowie jechali w jednym powozie. Ulice od dworca aż do zamku wypełnione były gęstymi tłumami ludności, która witała obu monarchów grzmiącymi okrzykami i z prawdziwym uniesieniem. W zamku królewskim ustawiona była znowu kompania honorowa 2. pułku gwardyi, którego właścicielem jest Najj. Pan. Korpus oficerski tego pułku był tu zgromadzonym, a komendant jego wręczył Najj. Panu raporta pułkowe. Obecnie odbywają się w Zamku wzajemne powitania i odwiedziny Najjaśniejszych austriackich, pruskich i rossyjskich dworów. Jak słyhać, raczy Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan przyjąć wkrótce ministrów królewskiego domu i pruskich dostojników dworskich.

**Peszt.** Na ostatnim posiedzeniu rady szkolnej węgierskiej obradowano nad planem naukowym i organizacją szkół handlowych. Za podstawę obrad służył elaborat ministeryalny, który też w głównej zasadzie przyjęto. Według niego kurs trwać będzie 3 lata, przedmioty zaś szkolne i ich wymiar mają być takie, jak w peszteńskiej akademii handlowej. Oba języki, z wyjątkiem niemieckiego, nie będą obowiązkowe. Liczba godzin szkolnych w tygodniu wynosić będzie 26—29. Cel naukowy jest z góry oznaczony; metoda zaś sama pozostawiona nauczycielom. Egzamina dla nauczycieli są takie same, jak dla nauczycieli szkół średnich — a ostateczne egzamina dla uczniów normują się według egzaminów dojrzałości.

Klub lewicy ukonstytuował się dnia 6. bm. wieczór. Prezydentem obrano Kolomana Ghyczy, wiceprezydentem Gabryela Varady, sekretarzami Dezyderygo Majthenyi, Dra Tomasza Vecsey, Emeryka Huszar, Eugenjusza Pechy, i hrabiego Gabr. Keglevich; dyrektorem Ludwika Pap. Uchwalono także, że do obrad przypuszczani być mają tylko członkowie lewicy.

**Berlin.** Przesilenie ministeryalne w Bawaryi ani na krok dotąd nie postąpiło naprzód. Minister Lutz pracuje dotąd w swem biurze jak dawniej, a minister sprawiedliwości Fäustle składał królowi przedwczoraj zwykły raport. Reszta ministrów jest obecnie na urlopie. Zdaje się, że Gasserowi nie uda się złożyć ministerstwa i król zamierza podobno według najnowszych doniesień z Monachium powierzyć utworzenie nowego gabinetu ministrowi skarbu Pfretschner. Ztąd też dzisiejsza „Kreutz Ztg“ przepełniona radością na wieść, że Gasser dotąd nie znalazł ministrów i prawdopodobnie nie znajdzie, a ministerstwo nieprzyjazne Prusom nie przyjdzie do skutku.

Ta sama „Kreutz Ztg“ powiada dzisiaj, że z wszystkich dotąd przez dzienniki wymienionych osobistości, między którymi jest i hr. Eulenbug jako kandydatów na naczelne prezescstwo Szląska, żaden nie będzie naczelnym prezesem Szląska.

**Petersburg.** Zarząd wojenno-topograficzny w Petersburgu gorliwie się krząta około utworzenia w niektórych miastach map, z których, w razie potrzeby,

możnaby wszelkie tak większe jak i najszczuplejsze oddziały armii zaopatrywać w mapy dawnych miejscowości Powiadają, że na wygotowanie takich map, których ma być przeszło milion arkuszy, potrzeba około dwóch lat czasu i przeszło 14 tysięcy rubli wydatku.

„Głos“ się dowiaduje, że do ministerstwa komunikacji wniesiono plany i wyrachowania osiągnięte z poszukiwań przy wytknięciu linii kolei żelaznej ze Pskowa do miasta portowego Parnawy, tudzież odnogi z Fellina do połączenia z koleją bałtycką. Wiadomo, że projekta tych linii są w zasadzie przez rząd przyjęte.

**Londyn.** „Köln Ztg.“ otrzymała pod d. 7. bm. następującą korespondencję z Londynu:

„Arcybiskup Irlandyi Callen ogłasza list pasterski który na wielką zasługuje uwagę. Wzywa on w nim księży swej diecezji, ażeby wobec nieurodzaju w Irlandyi napominali swych wiernych do oszczędności. Zarazem dziękuje arcybiskup ludności irlandzkiej, która pomimo trudnych warunków, w jakich się znajduje, złożyła dla Ojca św. 2000 funtów szterlingów. — Sąd rozjemczy genewski ukończył swe obrady a jak ostatnie telegramy donoszą, wydał już wyrok. Sądząc po artykułach dzienników są obie strony z wyroku zadowolone tak, iż kwestyę Alabamy należy za stanowczo załatwioną uważać. — Manewry jesienne rozpoczęły się już. Stan zdrowia wojska jest pomimo słoty dobry. — Właściciele kopalń węgla w Staffordshire, Worcestershire i Warwickshire uchwalili nie podwyższać dziennej płacy robotnikom, którzy się tego domagali. Na to odpowiedziała deputacja, reprezentująca 20.000 robotników, iż w takim razie mocodawcy jej zaprzestaną już w tych dniach pracować.“

**Paryż.** „Köln Ztg.“ otrzymała następującą korespondencję z Paryża pod dniem 7. września: „Gambetta odbył jżnów długą koferonencję z Thiersem. Były dyktator Francyi dowodził prezydentowi republiki, iż Francya na teraz nie może myśleć o odwecie, i że powinna całą swą uwagę zwrócić na sprawy wewnętrzne. Chciałby on, ażeby polityka zagraniczna rządu francuskiego była wyczekującą, ażeby dyplomacya nie spuszczała z oczu żadnej kwestyi, jednakże ażeby nie dążyła do stanowczego obecnie rozwiązania jakiegokolwiek kwestyi, w którejby Francya bezpośrednio a choćby nawet tylko pośrednio interesowaną była. W tym duchu odzywa się dziś organ Gambetty „Republique française“ i dodaje, że tylko republikańska forma rządu może przywrócić Francyi dawną jej świetność. „Dziś nie jest to już słodkim marzeniem i ponętną nadzieją — pisze „Republique française“ — lecz mniej więcej pewnością, że droga, na którąśmy wstąpili, może nas do świetnych rezultatów doprowadzić. Wszyscy uczeni myślący i bezinteresowni są już dziś tego przekonania, że republika, która nas w nieszczęściu podźwignęła, nasz kredyt podniosła, ważne już reformy wewnętrzne zaprowadziła, nam też dawną przyszłość przywróci.“ Widziny z tego — pisze dalej korespondent paryski — że Gambetta w zamiarach odwetu mocno z czasem się zmienił, że nie chce on przyspieszać rozwiązania kwestyi politycznych, i że zostawia to czasowi. Inne zapatrywania ma pod tym względem prezydent republiki. Życzyłby on sobie, ażeby Francya jak najprędzej utraciła wpływ w Europie pozyskała, i tym tylko sposobem da się wytłumaczyć pospiech, z jakim rząd francuski reorganizację armii przeprowadza. Dopóki terytorjum francuskie nie jest jeszcze wolne od okupacji wojsk niemieckich, nie ma nawet co mówić o możliwości wojny między Francją a Niemcami. Zresztą nikt nie zdoła przewidzieć, jak długo jeszcze Thiers będzie stał na czele Francyi. Dzienniki reakcyjne domagają się obecnie, ażeby poczynić odpowiednie kroki, aby śmierć obecnego prezydenta republiki nie mogła niespodzianie Francyi zaskoczyć. Przeciw temu powstaje dziennik paryski „Temps“ bardzo energicznie i dodaje, że dzieciństwem by było podobną kwestyę traktować „Obecne zgromadzenie narodowe — pisze „Temps“ — jest starcem i Thiers jest starcem, lecz nie ulega już dziś żadnej wątpliwości, iż „młody starzec“ Thiers przeżyje starca, zgromadzenie narodowe.“ — Inną jest kwestya, czy Thiers z przyszłym zgromadzeniem naro-

dowem będzie mógł się pogodzić. Większość przyszłego zgromadzenia narodowego będzie niezawodnie składać się z konserwatywnych republikanów i radykalnych, tych nie będzie już mógł Thiers straszyć reakcją i monarchizmem, a rząd napotka on w swych przestarzałych zasadach administracji państwa wielkie trudności; to też łatwo przyjść może do tego, iż będzie on musiał raz na zawsze ustąpić z widowni politycznej.“

Pod dniem 7. września piszą z Paryża do „Köln. Ztg.“ co następuje: „Dziś zajmują się znów wszystkie dzienniki paryskie zjazdem berlińskim. Wszystkie dowodzą, że następstwem tego zjazdu będzie utwierdzenie pokoju powszechnego, i że do zawarcia jakiegokolwiek przymierza nie przyjdzie. „Pomimo nader korzystnego położenia, w jakim się obecnie Niemcy znajdują — pisze „Temps“ — nie będą one umiały wyzyskać swego stanowiska; co do sławy wojennej są one dorebkieviczami, a z odniesionych zwycięstw nie umieją one jeszcze korzystać. — W okolicach Chalons odbywają się manewry wojsk niemieckich. Prócz załogi będą musieli mieszkańcy tego miasta utrzymywać od dnia 14. do 21. września 89 oficerów, 2303 podoficerów i żołnierzy i 471 koni. Mer miasta podając to do wiadomości mieszkańców wzywa ich, „ażeby ostatni ten ciężar znieśli z takim zaparciem się i patriotyzmem, jakich do tak dawna liczne dają dowody.“

— „Köln. Ztg.“ otrzymała pod dniem 7go b. m. następującą korespondencję z Paryża:

Także i „Univers“ uczuł potrzebę, jakkolwiek nieco za późno, wypowiedzenia kilku budujących uwag o położeniu Francyi w rocznicę wrześniowej rewolucyi. Po tylu ciężkich uderzeniach losu, pisze on, zaświtał nam nowy promyk nadziei. Naturalnie powodem lepszych widoków na przyszłość nie jest ani utworzenie republiki, ani rządu Thiersa. Za cesarstwa były finanse bez wątpienia w równie dobrym stanie, armia równie silną a rząd równie sprężystym, jak za dni republiki, ale to wszystko nie uchroniło nas od ciężkiego upadku. Bo nie w tem wszystkim leży prawdziwa siła narodu, kredyt, bogactwo, rząd — te podwaliny siły państwowej — wymagają trwałego oparcia na masie narodu, jeżeli lud nie jest cnotliwym, jeżeli w nim nie kwitną obyczaje ani religia, jeżeli w nim nie znajdziecie przyzwyczajenie do pracy, publicznej moralności, uszanowania przed władzą, ani ducha przedsiębiorczości, wszystko jest próżną marą. Rząd, który nie umie wzbudzać i ożywiać tych cnót, musi upaść, chociażby on przód był najbogatszym i najsilniejszym, a z nim upadnie naród. Gdyby Francya w tym kierunku poczyniła postępy, byłoby to najlepszą rękojmnią na przyszłość. Dobrobyt materyalny za cesarstwa nie uchronił nas przecież od głębokiego upadku. Bogacono się i rozkoszowano życiem, jak wszystkie ludy zbliżające się do ruiny. Dziś dostrzegamy u lepszej części narodu widoczny postęp ku lepszemu, widoczne ożywienie wiary. Możemy to więcej zostali ukarani niż zwyciężeni. Bez wątpienia Prusy nie pokonałyby nas, gdybyśmy na klęskę nie zasłużyli. My wyrażaliśmy zaraz w początkach wojny powód powszechnego oszołowienia, nieudaną obawę, że nasze postępy sprowadzą nam zasłużoną karę, i to już wtedy, gdy nasi nieprzyjaciele trochę jeszcze okazywali cnot ludzkich, na których nam nawet zbywało, a które czyniły ich godnymi być narzędziami kary. Ale teraz postać rzeczy się zmieni. Prusy zatraciły ten opatrnościowy charakter, a rozpoczęte przesładowanie kościoła każe nam przeczuwać koniec rozpoczętej świetnie dla Niemiec epoki. Cesarz Wilhelm skończył swe dzieło. Mógł on stać się założycielem, stawszy się tryumfatorzem — pokazuje się jednak, że Opatrzność powołała go tylko, aby się stał biczem dla Francyi a potem już niczem więcej.“

— „Temps“ nie należący wcale do radykalnych dzienników, pisze o dniu 4. września: Nigdy nie było słuszniejszej i konieczniejszej rewolucyi. Czytelnicy nasi wiedzą dobrze, że nie hołdujemy rewolucyjnym tendencjom. Wstręt mamy do wszystkiego, co tylko daje pozór gwałtu. Ale w tym przypadku nie widzimy ani rewolucyi, ani gwałtu. Cesarz upadł tak, jak żaden monarcha w historii; upadł pod swymi błędami, pod ciężarem odpowiedzialności którą wziął na siebie, pod brzemieniem klęsk jakie na nas sprowadził, pod



kich. Towarzyszył mu generał Manteuffel, a w ulicy „pod Lipami“ publiczność witała go żywymi owacyami...

Berlin, 10. września. „Kreuz Ztg.“ oświadcza, iż doniesienie wielu dzienników, jakoby dnia 8. b. m. miała się odbyć narada trzech cesarzów i ich ministrów...

Berlin, 8. września. Na wczorajszym obiedzie w pałacu cesarskim znajdowali się wszyscy ministrowie i posłowie, oraz generałowie Moltke i Wrangel.

Berlin, 10. września. Hr. Andrassy był wczoraj w odwiedziny u ks. Bismarka i miał z nim około całogodzinną rozmowę Królewicz pruski zaszczycił odwiedzinami hr. Andrassego.

Amsterdam, 8. września wieczór. Dziś odbył się meeting deputowanych kongresu Internacjonalu. Udział publiczności był bardzo mały.

Haga, 10. września. Zapewniają, że sekcye kongresu Internacjonalu: holenderska, belgijska, szwajcarska, hiszpańska, francuska i amerykańska zaprotestowały przeciw uchwale kongresu, aby Internacjonalowi nadać charakter polityczny...

Madryt, 9. września. Pociąg pocztowy na kolei żelaznej z Barcelony do Walencji wskutku usunięcia się grobli doznał przypadku. Wiele osób jest zabitych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10 września. Hotel Żorza: Pp. Bogucki T., z Podola. — Dylewski M., z Rollowa. — Pieńczykowski J., z Wybranówki. — Szeliński K., z Chodaczkowa. — Frankowski J., z Zloczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10 września. Pobiecki W., c. k. starosta, do Borszczowa. — Dzierzbicki J., do Rosyi. — Marszycki R., do Wiednia.

TEATR

D z i ś : Pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładuńskiego :

„Skąpiec.“ Komedya w 5ciu aktach J. Moliere, przekład I. Narzymkiego. Reżyser p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table with columns for departure/arrival times and destinations. Includes routes to Krakow, Czerniowiec, Brodów, and Zloczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various commodities and their prices.

Table listing financial data such as 'Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%' and 'Medaliki po 4 1/2%'.

Table listing 'B. Krajów koronnych' (Imperial States) and 'Obligacje indemn. po 5%'.

Table listing '2. Akcye' (Shares) for various banks and institutions like 'Bank anglo-austr.', 'Inst. kred. dla handlu', etc.

Table listing '3. Listy zastawne' (Mortgages) and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa' (Priority Bonds).

Table listing 'Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5%' and other railway-related financial data.

Table listing '5. Losy' (Lottery tickets) and 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.'.

Table listing 'Weksle' (Exchange rates) for various locations like 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.'.

Table listing 'Kurs złota' (Gold prices) for 'Dukat ces. men.', 'Korona', '20frankówka', etc.

Table listing 'Telegrafowany kurs wiedeński' (Telegraphic Vienna exchange rates) for 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Losy z 1860 roku', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2453 3-3) E d y k t. Nr. 912 I. C. k. sąd powiatowy w Podbużu czyni niniejszem wiadomo, że wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 20 marca 1872 l.

3. Każdy chcąc kupienia mający ma złożyć jako wadium 100% ceny wywołania w gotówce lub w publicznych obligacjach, książeczkach kasy oszczędności, lub listach zastawnych, podług kursu takowych.

towy samborski, Dyrekcję zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, Dawida Reicha, Ryfkę Zeimer, Antoninę Białoskórką, Walentego Dichla, c. k. prokuratorę skarbu we Lwowie i niewiadomych wierzycieli przez kuratora p. Jakóba Bilińskiego.





**(2450 3—3) E d y k t.**

Nr. 10986. C. k. sąd obwodowy stanisławowski wzywa uprawnionych do następującej w stanie biernym realności pod lk. 183<sup>3</sup>/<sub>4</sub> w Stanisławowie położonej pod haer. 4 pag. 39 n 2 on. uwidocznionej pozycyi:

„Vigore conclusi iudicii magistratus Stanislavopolensis dno 23 Octobris 1813 Chyrogaphum super suma 4000 fl. in VV. per judeos Abraham Wertler, Majer Kazwiner, Abraham Blau, Wigdor Blau et Tyle Blau, idque in solidum, pro re judei Jacob Weidenfeld Stanislavopoli dno 2 Julii 1813 exaratur intabulatur.“

Ażeby dotyczące swe prawa do dnia 15 września 1873 w obec tutejszego sądu wykazali i zgłosili, inaczej bowiem ciężar ten na ponowne żądanie obecnego właściciela obciążonej realności ze stanu biernego takowym wymazanym zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów dnia 17 sierpnia 1872.

**(2409 3—3) E d y k t.**

Nr. 10139. C. k. sąd obwodowy w Tanopolu zawiadania niniejszem spadkobierców śp. Tekli z Ledóchowskich Dobrzyńskiej, mianowicie: Aniełę hr. Skarbek Enkreycę Janiszewską, Magdalenę Toczyńską, Faustyną, Ignacego i Franciszka Dobrzyńskich i Stefana Silyon de Antalfa, że przeciw nim a względnie ich spadkobiercom, Jan Sozański i Wincenty Sozański pod dniem 14 sierpnia 1872 l. 10139 pozew wytoczyli o uznanie prawa własności do rent urbaryalnych z <sup>2</sup>/<sub>14</sub> części dóbr Grabowca i Białoskórki za czas od powstania rent aż do 11 listopada 1870 na imię ś. p. Tekli Dobrzyńskiej w tutejszo sądowym depozycie złożonych, w skutek czego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 24 września 1872 o godzinie 10 przed południem wyznaczono.

Gdy wspomnieni spadkobiercy z życia i miejsca pobytu są niewiadomi, ustanowiono dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adw. dr. Łuczakowskiego z zastępstwem adw. dr. Weissteina, doręczając równocześnie pierwszemu pozem wedle przepisów prawnych dekretowany.

Tarnopol dnia 26 sierpnia 1872.

**(2418 3—3) E d y k t.**

Nr. 16440. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Leiba Monheita iż Aron Flank wniósł przeciw niemu pozew pod dniem 14 sierpnia 1872 do l. 16440 o zapłatę sumy wekslowej zł. 100 w. a. zpn., w skutek którego uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 16440 wydanym został nakaz płatniczy, polecający pozwanemu zapłatę zaskarżonej należności wekslowej zpn., w przeciągu dni trzech, pod rygorem egzekucyi wekslowej.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Leiba Monheita nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania go w tej sprawie ustanowił kuratorem adw. tutejszego dr. Biesiadeckiego, a zastępcą kuratora adw. dr. Rosenblatta.

Poleca zatem pozwanemu, aby w powyższym ter-

minie albo sam w sądzie stanął, albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił lub też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi tud. doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, gdyż inaczej wyniki z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków dnia 20 sierpnia 1872.

**(2422 3—3) E d y k t.**

Nr. 3518. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje niniejszem do wiadomości, że uchwałą c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 12 czerwca 1872 l. 4276/C. Olexa Muzyka włościan z Płauczy wielkiej marnotrawcą uznany i onemuż kurator w osobie Mikity Bobeńko gospodarza z Płauczy wielkiej nadany został Kozowa dnia 24 lipca 1872.

**(2424 3—3) E d y k t.**

Nr. 2969. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy uwiadania niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu Szprincię Lichtzicher, że w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego przeciw niej o zaległe raty indemnizacyjne zpn. Oziash Adler z Krzywca kuratorem ustanowiony został

C. k. sąd powiatowy.

Mielnica 17 lipca 1872.

**(2429 3—3) E d y k t.**

L. 10134. Samborski c. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych podaje niniejszem na prośbę Samuela Kupferberg do wiadomości, że temuż weksel następującej osnowy zaginął:

Drohobycz, den 23. Jänner 1871 pr. 430 fl. österr. Währ. Zwei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Primawechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Bierhundert Dreßig Gulden in öst. W. den Werh erhalten und stellen solchen auf Rechnung ohne Bericht Herrn Israel Distelmann und Tille Distelmann in Drohobycz—Leiser Hofmann. Angenommen Israel Distelmann. Tille Distelmann für mich an die Ordre des Herrn Samuel. Leiser Hoffmann.

Wzywa się przeto każdego, ktoby ten weksel posiadał, aby w przeciągu 45 dni licząc od trzeciego ogłoszenia tego edyktu takowy tutejszemu c. k. sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu weksel określony za amortyzowany uznany będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 6. sierpnia 1872.

**(2430 3—3) E d i k t.**

Nr. 4591. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird hiermit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Hereinbringung der Forderung der Fr. Josefine Rössler pr. 1000 fl. öst. W. f. R. G. die crecutive Feilbiethung der Realität der Eheleute Johann und Susanna Lindert CNr. 81 alt 136 neu in Lipnik am 27. September und am 28. October 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der Gerichtskanzlei Nr. III unter nachstehenden Feilbiethungsbedingungen vorgenommen werden wird:

1. Die Realität CNr. 81 alt 136 neu in Lipnik wird mit den dazu gehörigen Wohn- und Wirthschaftsgebänden, Grundstücken und sonstigen Zugehöre, dann mit allen Rech-

ten und Befugnissen, wie die bisherigen Besitzer diese Realität besessen haben, dagegen aber auch mit denselben Obliegenheiten, so wie sie im Grundbuche inne liegt, und im Schätzungsprotokolle de praes. 20. April 1872 Nr. 2748 verzeichnet erscheint, um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert pr. 6749 fl. 32 öst. W. zum Meistbothe ausgerufen, und bei der ersten und zweiten Licitationstagfahrt nicht unter dem Schätzungswerthe hintangegeben. Falls diese Realität bei dem ersten und zweiten Feilbiethungstermine nicht über dem Schätzungswerthe an den Mann gebracht werden sollte, so wird schon jetzt eine Tagfahrt zur Erleichterung der Licitationsbedingungen auf den 28. October 1872 um 11 Uhr Vormittags hiergerichts anberaumt, und alsdann der dritte Feilbiethungstermin ausgeschrieben werden, bei welchem dritten Feilbiethungstermine diese Realität auch unter dem Schätzungswerthe hintangegeben werden wird.

2. Jeder Kaufstüfte hat vor Beginn der Licitation ein Badium, bestehend in 10 Pct. des Schätzungswertthes der zur Licitation gelangenden Realität in Baarem oder in börsenmäßigen, auf den Ueberbringer lautenden Wertheffecten, nach dem letzten Tageskurse berechnet, zu Händen der Feilbiethungs-Commission zu erlegen, der sohinntige Erstehet aber hat binnen drei Tagen nach Zuschlag sein 10percentiges Badium bis auf 10 Pct. des Meistbotthes zu ergänzen, und dieses detartig ergänzte Badium wird bezüglich des Erstehers zur Sicherstellung für die richtige Erfüllung der Licitationsbedingungen zurückbehalten, und wenn es im baaren Gelde besteht, erst bei Bezahlung des letzten Kaufschillingbetrages in Abzug gebracht wird, wogegen den übrigen Meistbiethern das erlegte Badium sogleich nach erfolgtem Zuschlage wieder ausgefolgt wird.

3. Dem Erstehet wird gleich vom Licitationstage das Recht eingeräumt, seine gerichtliche Einführung in den factischen Besitz der erstandenen Realität zu verlangen. Dem Erstehet kommen vom Erstehungstage an alle Vortheile und Nutzungen aus der erstandenen Realität zu, er ist aber auch verpflichtet, von da an alle Abgaben, Steuern, Lasten und Gefahren zu tragen, und die aushaftenden von ihm zu vertretenden Capitale bis zu deren Bezahlung zu verzinsen.

4. Die übrigen Feilbiethungsbedingungen, so wie der Grundbuchsauszug und das Schätzungsprotokoll können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hiezu werden die Kaufstüften geladen.

Biala, am 22 Juli 1872.

**(2408 2—3) E d y k t.**

Nr. 23040. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadania niniejszym edyktem pp. bar. Julię Brückmann Ludwikę z bar. Brückmann Koszalewską z życia i miejsca pobytu niewiadome, iż dla nich celem doręczenia tutejszo sądowej uchwały z dnia 19 sierpnia 1864 l. 24532 którą spadek po śp. Wilhelmie bar. Brückmann przyznany został, tudzież uchwały z dnia 9 czerwca 1868 l. 23264 zapadłej w spadku po Wilhelmie bar. Brückmann co do praw własności rent indemnizacyjnych z dóbr Wołoszcza przez Samuela Schwarze i Berla Appenzeller nabytych, kurator dla pierwszej w osobie p. adw. dr. Czemyryńskiego, dla drugiej w osobie p. adw. dr. Dziubińskiego ustanowionym został, i uchwały te temuż kuratorowi doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 28 czerwca 1872.

**Doniesienia prywatne.****Galic. Zakład Kredytowy Ziemiński**

Nr. 4163.

**(Galiz. Boden-Credit-Anstalt)**

zawiadamia, że rozpoczął swoje czynności

(2518 1—3)

**z dniem 1. września b. r.**

Biuro zakładu mieści się w domu pod Nrem. 19 w głównym rynku w Krakowie i otwarte jest dla publiczności od 9 do 1 rano.

**DYREKCJA.**